РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление

ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 5

20 марта 2014 г.             р.п.Юргамыш

Юргамышского района

Об организации проведения диспансеризации определенных

групп взрослого населения на территории муниципальных образований

Заслушав и обсудив информацию главного внештатного специалиста
Департамента здравоохранения Курганской области по медицинской профилактике,
главного врача Государственного казенного учреждения «Курганский областной
Центр медицинской профилактики»   Е.А.Гвоздицкой об организации проведения
диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории
муниципальных образований, Правление ассоциации «Совет муниципальных
образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления
- принять необходимые меры  для содействия организации диспансеризации

определенных групп взрослого населения на территории муниципальных
образований в соответствии с установленным Департаментом здравоохранения
Курганской области Порядком;

- активизировать информирование населения о проведении диспансеризации
определенных групп взрослого населения на муниципальной территории;

- проводить мониторинг по вопросам диспансеризации на муниципальной
территории;

 - оказывать действенную помощь медицинским учреждениям,
расположенным на территории муниципальных образований,  в  организации работы
по обеспечению явки населения, подлежащего диспансеризации, при выездных
формах работы и подвозе жителей отдаленных населенных пунктов к месту
проведения диспансеризации;

- взять под личный контроль проведение диспансеризации определенных
групп взрослого населения на территории муниципальных образований и
содействовать обеспечению достижения плановых показателей по проведению
диспансеризации;

- содействовать организации ежегодного обследования работников
учреждений, предприятий, учащихся образовательных учреждений в центрах
здоровья для взрослого и детского населения;

- активно привлекать общественные организации, волонтеров для проведения
работы по профилактике хронических неинфекционных заболеваний и факторов их
развития.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Исполнительного
директора Ассоциации З.А.Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев